UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ Y TẾ

Số:     /SYT-TTrS
V/v cảnh báo mạo danh Sở Y tế

Quảng Trị

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 10 năm 2024

Kính gửi:   UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Qua công tác giám sát, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm- Sở Y tế Quảng

Trị nhận được phản ánh của Cơ sở Bánh kem Sương RUBY (địa chỉ: thôn .. xã

Hải Dương, huyện Hải Lăng) bị đối tượng mạo danh Sở Y tế Quảng Trị gọi điện

bằng số điện thoại 0925597313, kết bạn zalo, gửi Thông báo số 01/TB-SYT và

Quyết định số 115/QĐ-SYT ngày 01/10/2024 của Sở Y tế về việc thành lập Đoàn

kiểm tra, giám sát các cơ sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng

Trị (hình ảnh Thông báo và Quyết định giả mạo kèm theo), sau đó yêu cầu Cơ sở

vào trang Soyte.cc để tải ứng dụng và điền thông tin.

Sở Y tế Quảng Trị có ý kiến như sau:

1. Sở Y tế Quảng Trị không ban hành các Thông báo và Quyết định theo như

phản ánh, các nội dung trong Thông báo và Quyết định trên là giả mạo.

2. Các văn bản quản lý nhà nước của Sở Y tế đều được ban hành theo hệ

thống Quản lý văn bản và hồ sơ công việc tỉnh Quảng Trị, Cổng thông tin điện tử

tỉnh Quảng Trị và được gửi đến các cơ quan quản lý liên quan trên địa bàn để phối

hợp triển khai thực hiện.

Sở Y tế đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ quan liên

quan thông báo rộng rãi đến người dân và các cơ sở cơ sản xuất, kinh doanh thực

phẩm trên địa bàn biết; cảnh giác với các thủ đoạn mạo danh cơ quan chức năng;

tránh bị kẻ gian lợi dụng, lừa đảo.

Trường hợp có nghi ngờ về hoạt động lừa đảo thông qua việc thanh tra, kiểm

tra an toàn thực phẩm, y tế; người dân kịp thời thông báo cho cơ quan Công an

nơi gần nhất hoặc Thanh tra Sở Y tế (số ĐT 0888 341 313) để được tiếp nhận và

hỗ trợ giải quyết.

 Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp, chỉ đạo./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Công an tỉnh (để phối hợp)

- Sở Thông tin -Truyền thông (để phối hợp);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

- Các Phòng thuộc Sở;

- TTYT các huyện, TX, TP;

- Lưu: VT, TTrS(S).

GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Hùng

Văn bản giả mạo Sở Y tế Quảng Trị

		2024-10-04T15:21:41+0700

		2024-10-04T15:42:17+0700

		2024-10-04T15:42:17+0700

		2024-10-04T15:42:17+0700